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SAMOR Z ĄD

XIV sesja Rady Miasta 
24 stycznia w obecności wszystkich piętnastu radnych odbyła się XIV sesja 
Rady Miasta Józefowa. Rada jednogłośnie przyjęła zmiany w uchwale budże-
towej na rok 2025. Zdecydowano także o powołaniu doraźnej komisji miesz-
kaniowej, która zajmie się pracą nad uchwałą dotyczącą zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta.

Zmiany w uchwale budżetowej 
dotyczą przede wszystkim zwięk-
szenia planowanych wydatków bu-
dżetu. Wydatki bieżące zwiększą 
się o kwotę 331 200 zł, a majątkowe 
o 2 415  000 zł. Radni byli jednogło-
śnie za.
 Główne zwiększenia w wydatkach 
bieżących:
– 126 000 zł – na pokrycie kosztów 

związanych z funkcjonowaniem ko-
munikacji pasażerskiej (autobuso-
wej),

– 100 000 zł – na koszty opracowania 
strategii rozwoju miasta,

– 50 000 zł – na dotację celową dla 
SPZOZ na wykonanie remontu 
nowo pozyskanych pomieszczeń 
(ok. 50 m² pozyskanych po MOPS),

– 30 000 zł – przesunięcie środków 
w planie finansowym MOPS w para-
grafach dotyczących wynagrodzeń,

– 18 000 zł – na opracowanie doku-
mentacji aplikacyjnej do progra-
mu „Pożyczka wspierająca zieloną 
transformację miast”,

– 23 200 zł – na stypendia sportowe.
W wydatkach majątkowych:

– 2 350 000 zł – na wniesienie udzia-
łów w budowie dwóch budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych 
przy ul. Rejtana 7B i 7C (związane 
z wpływem środków z BGK),

– 35 000 zł – na budowę sali gimna-
stycznej przy Szkole Podstawowej nr 
2 (dodatkowe zabezpieczenia ppoż.),

– 30 000 zł – na optymalizację ener-
getyczną ICSiR – zlecenie eksper-
tyzy dotyczącej analizy obciążenia 
balkonu, który jest nad częścią 
rekreacyjną pływalni i obciążenia 
na dachu w częściach centralnych 
hali sportowej i pływalni. Jest to 
związane z planowanym remontem 
wentylacji oraz umieszczeniem na 
dachu fotowoltaiki.

Utwardzenie ul. Klimatycznej 
Radni byli jednomyślni również 

w kwestii petycji mieszkańców ul. Kli-
matycznej, wnioskujących o utwar-

dzenie drogi dojazdowej do działek 
o numerach: 1, 1a, 1b, b1,/1, 1c, 1d, 
1e, 1f. Rada uznała petycję za bez-
zasadną – nie dlatego, że odmawia 
mieszkańcom utwardzenia drogi, ale 
dlatego, że konieczna jest najpierw 
regulacja prawa własności pasa dro-
gowego, co dopiero w przyszłości po-
zwoli na realizację inwestycji. Rada 
podkreśliła, że 7 stycznia 2025 roku 
burmistrz poinformował mieszkań-
ców o konieczności takiej regulacji i 
zapowiedział, że regulacja prawa wła-
sności pasa drogowego, do wymaga-
nej przepisami szerokości, planowana 
jest na pierwszą połowę tego roku.

Doraźna komisja mieszkaniowa
Radni większością głosów (14 gło-

sów za, jeden głos przeciwny) zdecy-
dowali o powołaniu doraźnej komisji 
mieszkaniowej. W jej składzie znala-
zły się osoby, które brały udział w pra-
cach takiej komisji w ubiegłych latach: 
Grzegorz Kruk, Edyta Orzechowska, 
Izabela Szczeblewska, Barbara Ka-
czorek, Urszula Zielińska, Damian 
Podolski i Anna Masik. Komisja zaj-
mie się pracami nad uchwałą w spra-
wie zasad gospodarowania lokalami 
wchodzącymi w skład mieszkanio-
wego zasobu miasta. Jak podkreśla 
prawnik urzędu mec. Anna Faluta – 
ta uchwała to akt prawa miejscowego, 
który ściśle trzyma się kompetencji 
ustawowych i ma wpływ na decyzje 
burmistrza w zakresie przydziału 
mieszkań. Komisja mieszkaniowa za-
kończy działalność z chwilą podjęcia 
przez Radę Miasta uchwały w spra-
wie zasad gospodarowania lokalami 
wchodzącymi w skład mieszkaniowe-
go zasobu miasta Józefowa.

Pozostałe uchwały
Rada jednogłośnie zagłosowała też 

nad przekazaniem do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego skargi wo-
jewody mazowieckiego na uchwałę 
Rady Miasta w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-

nego dla terenu położonego w rejonie 
ul. Podleśnej i projektowanej Godeb-
skiego. Uchwała ta dotyczy przyjęcia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego, który wzbudził 
kontrowersje nadzoru prawnego wo-
jewody, ale nadzór prawny nie zdą-
żył stwierdzić nieważności uchwały 
w przepisowym okresie 30 dni, tylko 
znacznie później (ok. pół roku). Dlate-
go zgodnie z ustawą o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi wo-
jewoda przekazuje sprawę do WSA. 
Do tego potrzebna zaś jest uchwała 
Rady Miasta w sprawie przekazania 
skargi do sądu. Rada przyjęła też plan 
pracy na rok 2025 oraz plan pracy ko-
misji rewizyjnej.

Spotkania w sprawie transportu
W części sesji dotyczącej sprawoz-

dania z pracy burmistrza miasta 
w okresie międzysesyjnym burmistrz 
Marek Banaszek poinformował m.in. 
o serii spotkań dotyczących transpor-
tu. Związane one były z partycypacją 
gmin w kosztach SKM i KM. Rok 2025 
jest kolejnym, w którym 85% kosztów 
funkcjonowania lokalnego transportu 
szynowego ponoszą Otwock i Józefów. 
Taki schemat opłat wynika z liczby 
sprzedanych biletów długookreso-
wych w poszczególnych gminach. 
Z tego procentowego udziału wynika, 
że faktycznie większość biletów kupu-
ją mieszkańcy Otwocka i Józefowa, ale 
sposób podziału kosztów w oparciu 
o sprzedane bilety jest niedoskonały. 
Niestety innego na razie nie udało się 
wypracować. Koszty funkcjonowania 
SKM i KM to blisko 9,5 mln zł, w tym 
koszty Józefowa to 3 200 000 zł (dla 
porównania powiat otwocki dokłada 
300 000 zł). Rozmowy o transporcie 
dotyczyły także Związku Powiato-
wo-Gminnego „Otwockie przewozy 
gminno-powiatowe”, do którego nale-
ży Józefów. Związek otrzymał w stycz-
niu tego roku dofinansowanie przewo-
zów na 2025 rok w ramach programu 
Fundusz Rozwoju Przewozów Auto-
busowych. Wysokość dofinansowania 
wynosi 5 871 901,15 zł. Środki zosta-
ną przeznaczone m.in. na dofinan-
sowanie naszej linii L50, co wpłynie 
na obniżenie kosztów utrzymania tej 
linii, a także przejeżdżających przez 
miasto linii W1 i W2 (Aleją Nadwiślań-
ską) oraz K51 (z Karczewa do Falenicy 
wzdłuż torów).
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Rekrutacja do szkół i przedszkoli 
Do 28 lutego trwa rekrutacja do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, czyli tzw. „zerówek” w publicz-
nych szkołach podstawowych. Rekrutacja do klas I w publicznych szkołach podstawowych rozpocznie się 10 marca.

Wykaz przedszkoli i szkół podstawo-
wych, dla których organem prowadzą-
cym jest Miasto Józefów:

Miejskie Przedszkole nr 1 w Józefowie, 
ul. Kossaka 14, tel. 22 789 38 01, 
e-mail: przedszkole.kossaka@
michalin1.pl,  
przedszkolenr1.michalin.szkolnastrona.pl

Miejskie Przedszkole nr 2 w Józefowie, 
ul. Sosnowa 17, tel. 22 789 46 35, 
e-mail: przedszkole@przedszkole.
jozefow.pl,  
mp2jozefow.szkolnastrona.pl

 Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Olofa Palmego w Józefowie, 
ul. Mickiewicza 11, tel. 22 789 21 12, 
e-mail: sekretariat@sp1.jozefow.pl,  
www.sp1.jozefow.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Romualda Traugutta w Józefowie, 
ul. Graniczna 26, tel. 22 789 40 50, 
e-mail: sekretariat@sp2jozefow.
szkolnastrona.pl,  
sp2jozefow.szkolnastrona.pl

Szkoła Podstawowa nr 3 
im. Łączniczek Armii Krajowej 
w Józefowie, ul. Leśna 39, 
tel. 22 789 69 33,  
e-mail: sp3@sp3.jozefow.pl,  
sp3jozefow.edupage.org

Rekrutacja do klas I w publicznych 
szkołach podstawowych podobnie jak 
rekrutacja do przedszkoli będzie pro-
wadzona z wykorzystaniem elektro-
nicznego systemu rekrutacji https://
rekrutacje-jozefow.pzo.edu.pl. Do 
skorzystania z systemu wystarczy do-
wolne urządzenie z przeglądarką in-
ternetową (komputer, tablet, telefon).

W zakładce „Pliki do pobrania, 
instrukcje” systemu rekrutacyjnego 
znajdą Państwo wszystkie niezbędne 
dokumenty oraz instrukcje, aby z ła-
twością przejść cały ten proces.

Wnioski rekrutacyjne o przyjęcie 
dziecka do klasy I szkoły podstawowej 
można będzie składać od 10 marca 
2025 r. od godziny 9.00 aż do 21 
marca 2025 r. do godziny 15.00.

Liczba miejsc w poszczególnych 
szkołach podstawowych zostanie po-
dana przez dyrektorów tych szkół.

Proszę pamiętać, że w pierwszej 
kolejności do klasy I danej szkoły 
podstawowej przyjmowane są dzie-
ci, które mieszkają w jej obwodzie. 
Rodzice chcący zapisać dziecko do ob-
wodowej szkoły podstawowej nie biorą 
udziału w rekrutacji, a jedynie do-
konują zgłoszenia dziecka do szkoły. 
Warunkiem koniecznym jest, aby była 
to szkoła obwodowa. Więcej na temat 
zapisów na https://www.jozefow.pl/
niebawem-rozpoczna-sie-zapisy-do-

klas-pierwszych-w-obwodowych-
szkolach-podstawowych-6571.

Obwody naszych szkół podstawo-
wych ze wskazaniem ulic lub części 
ulic do nich należących znajdują się 
w załączniku do uchwały nr 641/
VIII/2024 Rady Miasta Józefowa z 19 
kwietnia 2024 roku w sprawie usta-
lenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podsta-
wowych prowadzonych przez miasto 
Józefów. Zachęcamy do zapoznania 
się z materiałami zamieszczanymi na 
stronach internetowych szkół podsta-
wowych.

Szczegółowy harmonogram rekru-
tacji znajduje się w Zarządzeniu nr 
18/2025 Burmistrza Miasta Józefo-
wa z 21 stycznia 2025 r. w sprawie 
określenia terminów przeprowadzenia 
postępowania rekrutacyjnego i postę-
powania uzupełniającego, w tym ter-
minów składania dokumentów na rok 
szkolny 2025/2026 do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkol-
nych w publicznych szkołach podsta-
wowych i do klas pierwszych publicz-
nych szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest miasto 
Józefów, pod linkiem: https://jozefow.
bip.eur.pl/public/getFile?id=601215.

Miasto Józefów

Trzy lata brutalnej wojny
24 lutego minęły trzy lata od agresji 

Rosji na Ukrainę. Nadal pamiętamy 
emocje i intensywność działań pomo-
cowych w 2022 roku, kiedy Józefów 
stał się miejscem, do którego

trafiły setki uchodźców – do ośrod-
ka utworzonego przez miasto, ale 
także do wielu prywatnych domów. 
Każdy pomagał tak jak umiał i mógł. 
Dzisiaj mamy wielu ukraińskich są-
siadów, mieszkają, pracują, uczą się, 
codzienne życie uległo stabilizacji.

Chociaż tu jest spokojniej, to tuż 

za naszą granicą nadal trwa brutal-
na wojna. Ukraińcy cały czas giną na 
froncie. To już trzy lata! 

Ukraina cały czas potrzebuje po-
mocy. Również takiej jaką mogą ofia-
rować zwykli ludzie. Są w wśród nas 
mieszkańcy działający niestrudzenie 
w wolontariacie i różnorodnych stowa-
rzyszeniach. Zachęcamy do nieusta-
wania we wspieraniu ich działalności.

Nie tracimy nadziei na pokój w wol-
nej Ukrainie. Oby nastał jak najszyb-
ciej. STOP WAR! KM

Grafika autorstwa Barbary Galińskiej
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Spotkanie z PKP PLK – rozpoczęcie prac najwcześniej w drugiej połowie roku

Cztery tory – co i jak – po kolei 
29 stycznia z inicjatywy Rady Miasta odbyło się kolejne spotkanie z przedstawicielami PKP PLK, dotyczące rozpoczyna-
jącej się inwestycji związanej z budową trzeciego i czwartego toru na trasie Wawer-Otwock.

Obecni na posiedzeniu połączo-
nych komisji rady przedstawiciele 
PKP PLK – Marcin Demidziuk (dyrek-
tor projektu) i Katarzyna Kościk (kie-
rownik kontraktu) – poinformowali, 
że w październiku ubiegłego roku 
został ogłoszony przetarg na robo-
ty budowlane na odcinku Warszawa 
Wawer-Otwock linii kolejowej nr 7. Do 
tej chwili wniesiono aż 900 zapytań 
od potencjalnych oferentów. PKP na 
wszystkie sukcesywnie udziela od-
powiedzi. Wydłuża to czas postępo-
wania przetargowego, ale potencjalni 
wykonawcy czy podwykonawcy mu-
szą precyzyjnie poznać zasięg i zakres 
czekających ich prac przed podjęciem 
decyzji o zgłoszeniu oferty. Rozstrzy-
gnięcie przetargu i podpisanie umowy 
ma nastąpić zatem dopiero w lipcu.

Co obejmuje inwestycja
Istniejąca linia nr 7, która będzie 

miała charakter linii aglomeracyjnej, 
będzie obsługiwała ruch lokalny. Po 
dwóch nowych dobudowywanych to-
rach po stronie wschodniej i zachod-
niej (bez peronów) będzie odbywał się 
ruch dalekobieżny (linia 506). Na tra-
sie Wawer-Otwock przewidziane jest 
zbudowanie 21 przejść podziemnych 

(20 nowych i modernizacja jednego 
w Falenicy) oraz czterech skrzyżowań 
dwupoziomowych: trzech dołem – tu-
nele w Radości, Falenicy i Józefowie 
(Cicha/Matejki) oraz jednego górą – na 
wysokości ul. Brücknera. Wszystkie 
te obiekty będą budowane równole-
gle i od tej samej strony – wschodniej. 
Z pewnością będzie się to wiązać 
z utrudnieniami nie tylko w ruchu 
kolejowym, ale również drogowym. 
Łączny czas przewidziany na realiza-
cję to 34 miesiące.

Etapy prac
Po podpisaniu umowy z wykonaw-

cą, w drugiej połowie roku rozpocznie 
się realizacja robót określonych jako 
„przygotowawcze”. Najprawdopodob-
niej jeszcze do końca roku nie odczu-
jemy największych utrudnień zwią-
zanych z tymi pracami. W pierwszej 
kolejności prowadzone będą działania 
w okolicach stacji Falenica – związane 
z przygotowaniem do budowy tunelu 
w Falenicy – i inne na terenie dziel-
nicy Wawer (m.in. zabudowany będzie 
rozjazd za Międzylesiem w kierunku 
Radości).

Prawdopodobnie dopiero w przy-
szłym roku wykonawca przejdzie do 

pierwszej z głównych faz robót budow-
lanych. I wtedy przewidywany jest po-
czątek utrudnień.

Wszystkie prace – na całej długości 
od Anina do Otwocka – w pierwszej 
kolejności będą realizowane po stro-
nie wschodniej, czyli na odcinku józe-
fowskim po stronie ulicy Sikorskiego.

Na torach: w okresie przebudowy 
torowiska przewidywany jest ruch jed-
notorowy na odcinku Wawer-Otwock 
z mijanką na wysokości Falenicy.

Na drogach: w miejscach budowy 
przejść i przejazdów mogą wystąpić 
okresowe utrudnienia w ruchu, nie-
mniej objazdy organizowane będą tyl-
ko po jednej stronie torów w danym 
okresie. Oznacza to, że nie będzie 
takiej sytuacji, w której nastąpiłoby 
utrudnienie w ruchu samochodowym 
po stronie wschodniej i zachodniej 
jednocześnie.

Największe utrudnienia i kompli-
kacje przewiduje się przy budowie 
przejazdu na wysokości ulic Cichej/
Matejki – w tym miejscu będzie skrzy-
żowanie bezkolizyjne, a zaraz obok 
dodatkowe przejście podziemne. Poza 
Józefowem największych utrudnień 
można spodziewać się także w Faleni-
cy i Radości.

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta Urszula Zielińska przyjmują interesantów 
w czwartki w godz. 16.30–17.00 po uprzednim umówieniu.
Paweł Kołodziej 24 lutego, Grzegorz Kruk 3 marca, Michał Madejak 10 marca, Edyta Orzechowska 17 marca, Damian Podolski 24 
marca, Paweł Sędek 31 marca w godz. 16.30–17.00. Terminy spotkań prosimy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27.
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Czasowa organizacja ruchu
Szczegółowe rozwiązania dotyczą-

ce czasowej zmiany organizacji ruchu 
leżą po stronie wykonawcy. Czasowe 
organizacje będą uzgadniane m.in. 
z miastem. Dziś, przed wyłonieniem 
wykonawcy, nie można jeszcze mówić 
o konkretach, niemniej nie przewi-
duje się zamykania ulic, co najwyżej 
okresowe ich zwężenia. Ograniczenia 
mogą także wiązać się, na niektórych 
odcinkach, z ruchem wahadłowym. 
O ewentualnych zmianach w organi-
zacji ruchu wykonawca zobowiązany 
będzie informować poprzez ustawia-
nie znaków drogowych z przynajmniej 
siedmiodniowym wyprzedzeniem. Ko-
lej zapewnia też, że mieszkańcy będą 
mieli stale zapewniony dojazd do swo-
ich posesji.

Niskie nasadzenia przy ekranach
Przebudowa torów wiązać się bę-

dzie ze znaczną wycinką drzew ro-
snących wzdłuż torów. Jak informuje 
kolej: liczba torów, utrzymanie zgod-
nej z przepisami odległości drzew od 
torów, a ponadto umiejscowienie sieci 
i odwodnień uniemożliwiają pozosta-
wienie drzew lub ponowne zadrzewie-
nie terenu. Rozwiązaniem w pewnym 
sensie kompromisowym jest przewi-
dywane nasadzenie przy ekranach 
akustycznych (od strony dróg) bylin 
i roślin pnących. Nasadzenia te zo-
stały uwzględnione w projektach na 
wniosek miasta Józefowa. Miasto, co 
na spotkaniu przypomniał burmistrz 
Marek Banaszek, już dawno zadekla-
rowało, że weźmie na siebie obowiązki 
związane z pielęgnacją tej roślinności.

Poczekalnie przywrócone pasażerom
Nowością jest doprecyzowana kwe-

stia remontu poczekalni na peronie. 
Nie było tego wcześniej w projekcie, bo 
zajmowała się tym inna spółka PKP. 

Obecnie poczekalnie są już w gestii 
PKP PLK i dlatego w trakcie postę-
powania wprowadzono modyfikację, 
zgodnie z którą wykonawca będzie 
musiał wyremontować budynki po-
czekalni z założeniem, że będą one 
udostępnione pasażerom, a części 
kasowe mają zostać zaadaptowane na 
toalety publiczne.

Przejścia podziemne przystosowane 
dla osób z niepełnosprawnościami

Przejścia podziemne, w tym po-
chylnie czy windy, będą wykonane 
z myślą o osobach z ograniczonymi 
możliwościami poruszania się, a więc 
z uwzględnieniem odpowiednich sze-
rokości i uchwytów. Takie same roz-
wiązania zastosowane są w przej-
ściach na odcinku od Gocławka do 
Anina. Dla zapewnienia bezpieczeń-
stwa przejścia objęte będą monitorin-
giem.

Co z parkingami?
Kwestia parkingów jest 

sprawą otwartą. Projekty 
inwestora uwzględniają po-
wierzchnie, które mogą być 
zagospodarowane na miej-
sca parkingowe, jednak in-
westycja PKP PLK nie obej-
muje budowy parkingów. 
Będzie się tym zajmować na 
późniejszym etapie miasto 
w uzgodnieniu z PKP oraz 
zarządcą dróg – powiatem 
otwockim.

PKP deklaruje pełną 
współpracę z miastem

Kolej deklaruje, że po wy-
łonieniu wykonawcy robót 
jedno z pierwszych spotkań 
z władzami miasta Józefo-
wa dotyczyć będzie sposo-
bu i kanałów komunikacji 

z wykonawcą. To dobra wiadomość, bo 
mieszkańcy oczekują, że kolej na bie-
żąco będzie informować o wszystkich 
aktualnych planach i ich zmianach. 
Obecnie PKP zapewnia mieszkańców, 
że zgodnie z decyzją środowiskową 
prace uciążliwe mogą być prowadzone 
w porze dziennej.

Burmistrz Marek Banaszek komentuje:
Jest oczywistą rzeczą, że nie da się 

zrobić takiej inwestycji zupełnie bez 
uciążliwości. Chodzi jednak o to, żeby 
to były uciążliwości, które mieszczą się 
w granicach rozsądku i żeby nie wpły-
nęły w sposób destrukcyjny zarówno 
na przedsiębiorców, jak i mieszkań-
ców. Trzeba dołożyć do tego wszelkich 
starań i dyscyplinować wykonawcę. 
Wykonawca skupia się na tym, co ma 
robić, ale nadzór musi mu stale przy-
pominać, że tutaj mieszkają i pracują 
ludzie.

SAW

fot. Kamil Oroń administrator strony na FB „Siódemka”
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Pojazd pomiędzy rogatkami na przejeździe kolejowym w Michalinie – zdjęcie z miejskiego monitoringu

W NA SZ YM MIEŚCIE

Raport z działań straży miejskiej

Dość spokojny początek 
Od początku tego roku funkcjonariusze straży miejskiej w Józefowie 

podjęli 90 interwencji.
Mimo iż Józefów jest gminą miejską, to wciąż najwięcej wyjazdów straż-

ników związanych jest ze zwierzętami i nierzadko dotyczą one zwierzyny 
dzikiej. W opisywanym okresie znaleziono niestety cztery martwe zwierzę-
ta: psa, dzika, sarnę i lisa. Natomiast rannego dzikiego gołębia, odłowio-
nego na jednej z posesji, mundurowi przekazali do ptasiego azylu w Mazo-
wieckim Parku Krajobrazowym. Odnośnie do zwierząt domowych, to dwoje 
właścicieli zostało ukaranych mandatami za brak aktualnych szczepień 
swoich pupili.

Kontrole palenisk odbyły się na ośmiu posesjach, w jednym przypadku 
wykazały spalanie odpadów. Właściciel, który dopuścił się przekroczenia 
przepisów o ochronie środowiska, został ukarany mandatem karnym. 

Także pewna liczba kierowców na drogach naszego miasta dopuściła się 
nieodpowiedzialnych zachowań. Najczęściej związane one były z ignoro-
waniem zakazu wjazdu na przejazd kolejowy oraz parkowaniem w nie-
odpowiednim miejscu. W skrajnym przypadku niszczenia zieleni podczas 
parkowania samochodu na trawniku strażnicy ukarali kierowcę manda-
tem. Sprawy z przejazdu kolejowego wraz z odpowiednim materiałem wi-
zualnym zostały przekazane policji oraz straży ochrony kolei. Z rejestru 
spraw o wykroczenia wynika, że z zakończonych w minionym okresie 
15 postępowań, finałami siedmiu było nałożenie mandatu karnego, pięć 
wniosków o ukaranie skierowano do Sądu Rejonowego w Otwocku, nato-
miast wobec trzech sprawców wykroczeń zastosowano tzw. środek pozape-
nalny, czyli pouczenie.
 WS

Ważny komunikat ze strony PKP PLK:
Kierowcy nigdy nie powinni do-

puszczać do sytuacji, w której samo-
chód znajdzie się na torach między 
zamkniętymi rogatkami – to realne 
zagrożenie życia i zdrowia. Lekcewa-
żenie przepisów, brak zdrowego roz-
sądku to główne przyczyny tragicz-
nych zdarzeń na przejazdach.

W kryzysowej sytuacji należy jak 
najszybciej opuścić przejazd – w razie 
potrzeby wyłamać rogatkę. Wystar-
czy niewielka siła nacisku, by tzw. 
bezpiecznik drąga (przy napędzie 
rogatek) zadziałał i spowodował bez-
pieczne wyłamanie zapory, bez uszko-
dzenia samochodu.

Gdy dojdzie do awarii auta i nie 
ma możliwości zjazdu z torów, należy 
jak najszybciej wyjść z pojazdu poza 
rogatki i skorzystać z Żółtej Naklejki 
PLK SA.

[…] czerwone światło bezwzględnie 
zakazuje wjazdu na przejazd. Pulsu-
jąca sygnalizacja to informacja dla 
kierowców, która zapowiada zamknię-
cie rogatek i zbliżanie się pociągu do 
przejazdu. Na skrzyżowanie kolejowo-
-drogowe można wjechać wówczas, 
gdy sygnalizacja jest wyłączona, a ro-
gatki znajdują się w pozycji piono-
wej. Ignorowanie czerwonego światła 
prowadzi do niebezpiecznej sytuacji: 
sprowadza zagrożenie dla osób w sa-
mochodach i w pociągach. To jedna 
z najczęstszych przyczyn zdarzeń na 
torach. Najtragiczniejszym skutkiem 
lekceważenia przepisów drogowych 
może być utrata zdrowia lub nawet 
życia. Są także następstwa w posta-
ci strat materialnych, w tym uszko-
dzeń obiektów kolejowych oraz koszty 
społeczne związane z angażowaniem 
wielu służb, dezorganizacją ruchu po-
ciągów i koniecznością organizowania 
komunikacji zastępczej.

[…] przejazdy kolejowo-drogowe 
w Polsce, dla bezpieczeństwa zostały 
oznakowane „żółtą naklejką”, ratują-
cą życie. Należy z niej skorzystać, gdy-
by samochód został unieruchomiony 
między rogatkami, w przypadku zda-
rzenia na przejeździe lub dostrzeżenia 
przeszkody na torach. 

Od redakcji: 
Po zakończeniu prac związanych z budo-
wą trzeciego i czwartego toru na trasie 
otwockiej naziemne przejazdy przez tory 
zostaną zlikwidowane. Zastąpią je bezko-
lizyjne tunele i wiadukty.
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Komunikat dla wszystkich właścicieli i użytkowników nieruchomości niepodłączonych 
do kanalizacji sanitarnej

Obowiązkowe przyłącza do sieci kanalizacyjnej 

W NA SZ YM MIEŚCIE

Inicjatywa ta w ostatnim czasie 
pojawiła się w Szkole Podstawowej nr 
1 w Józefowie. Na stronie szkoły mo-
żemy przeczytać:

Projekt „Niebieska skrzyneczka” to 
inicjatywa, która ma na celu stworze-
nie bezpiecznego miejsca, w którym 
uczniowie mogą anonimowo zgłaszać 
swoje obawy, problemy czy sytuacje, 
które ich niepokoją, bez obawy przed 
oceną lub konsekwencjami. Skrzyn-
ka ta stanowi narzędzie przeciwdzia-
łania bullyingowi, który może przeja-
wiać się w różnych formach, takich 
jak zastraszanie, przemoc fizyczna 
czy psychiczna, a także wyśmiewa-
nie. Projekt ma na celu pomoc nie 
tylko uczniom, którzy sami doświad-
czają trudnych sytuacji, ale również 
tym, którzy zauważą, że ich rówieśni-
cy potrzebują wsparcia.

Uczniowie mogą anonimowo 
umieszczać swoje zgłoszenia w nie-

bieskiej skrzynce, która znajduje się 
w widocznym miejscu – na korytarzu 
lub w łączniku, naprzeciw gabinetu 
pedagoga. To proste, ale skuteczne 
rozwiązanie ma na celu umożliwienie 
szybkiej reakcji na sytuacje, które 
mogą wymagać interwencji, a także 
stworzenie atmosfery wsparcia i zro-
zumienia w szkole.”

A co z pozostałymi józefowskimi 
szkołami podstawowymi?

W Szkole Podstawowej nr 2 ucznio-
wie zachęcani są do reagowania po-
przez bezpośrednie zgłaszanie się do 
osób dorosłych. Gabinet psychologa 
usytuowany jest w miejscu umożli-
wiającym dyskretne udanie się po 
pomoc.

W Szkole Podstawowej nr 3 ucznio-
wie mają do dyspozycji skrzynkę do-
brych pomysłów/zaufania. Funkcjo-
nuje ona już od kilku lat. Jej nazwa 

pozwala na korzystanie z niej bez 
obaw o stygmatyzację ze strony in-
nych uczniów.

Przy temacie zdrowia psychicznego 
warto wspomnieć, że również dorośli 
mieszkańcy naszego miasta mogą 
skorzystać z pomocy psychologicz-
nej oferowanej przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Józefowie, za 
darmo. Termin oczekiwania uzależ-
niony jest od liczby zainteresowanych 
tą usługą. Obecnie wynosi on około 
miesiąca. UR

Na podstawie ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) każdy 
właściciel/użytkownik nieruchomości powinien przyłączyć nieruchomość do sieci kanalizacji sanitarnej (jeżeli ist-
nieje), a w przypadku braku kanalizacji – wyposażyć nieruchomość w zbiornik bezodpływowy lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków. Osoby te zobowiązane są do posiadania umów na świadczenie usług wywozu nieczystości 
ciekłych lub osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków z firmą asenizacyjną, posiadającą zezwolenie na pro-
wadzenie działalności w tym zakresie.

Wykaz tych firm dostępny jest pod adresem: https://jozefow.bip.eur.pl/public/?id=652
Właścicieli i użytkowników nieruchomości, którzy nie byli dotychczas kontrolowani, prosimy o przedłożenie do 

wglądu umów na świadczenie usług wywozu oraz dowodów uiszczania opłat za te usługi. Można to zrobić osobiście 
w Urzędzie Miasta Józefowa przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1 w pokoju nr 115 (I piętro) lub wysłać przez ePUAP.

Osoby, które już od września 2023 r. udostępniały ww. dokumenty i podpisywały protokoły kontroli w Urzędzie 
Miasta, już w tym roku nie muszą tego robić.

W przypadku nieprzestrzegania obowiązków określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na tere-
nie gminy Józefów będzie nakładana kara grzywny (art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

Żeby każdy uczeń mógł anonimowo wyrazić swoje obawy, pro-
blemy, prosić o pomoc lub wskazać, że ktoś potrzebuje pomocy. 

Niebieska skrzyneczka
Młodzieżowy Sejmik Województwa Mazowieckiego w ramach swoich dzia-
łań stworzył projekt „Niebieska Skrzyneczka Zdrowia Psychicznego Dzieci 
i Młodzieży”. Jego celem jest poprawa dostępu do wsparcia w zakresie zdro-
wia psychicznego.
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W NA SZ YM MIEŚCIE

Popyt na posiadanie własnego „M” 
wciąż jest ogromny, natomiast – jak 
podaje Główny Urząd Statystycz-
ny – w 2024 roku nowych mieszkań 
w województwie mazowieckim wybu-
dowano o prawie 12 procent mniej niż 
w roku poprzednim. Z mieszkań od-
danych do użytku zaledwie 26,4 pro-
cent to budownictwo indywidualne. 
Ponad 70 procent mieszkań przezna-
czona była na sprzedaż lub wynajem. 

Większości społeczeństwa nie stać 
jednak na zakup czy wynajem miesz-
kania na wolnym rynku. Jakie zatem 
są możliwości, by zamieszkać u siebie 
nie zadłużając się przy tym po uszy?

Alternatywa w dobrym standardzie
Alternatywę daje Towarzystwo Bu-

downictwa Społecznego, które oferuje 
lokale w stanie pod klucz z w pełni 
wyposażonymi łazienkami i kuchnia-
mi. Wystarczy wstawić meble i można 
mieszkać. TBS w Józefowie przez pra-
wie cztery dekady działalności zbudo-
wał na sześciu osiedlach 594 miesz-
kań i kilka lokali użytkowych.

Koszty partycypacji w nowych 
budynkach, w zależności od metra-

żu wahać się będą w granicach od 
około 60 000 do 115 000 zł. Przykła-
dowy czynsz dla lokalu o powierzch-
ni 50 m² nie powinien przekroczyć 
1000 zł. To znaczy, że te mieszkania 
znajdują się w zasięgu przeciętnego 
Kowalskiego.

Równocześnie z budownictwem 
TBS na terenie gminy Józefów rozwi-
ja się także budownictwo komunalne. 
To podyktowane jest tzw. „wygasza-
niem” starych budynków, których 
dalsza eksploatacja staje się zbyt du-
żym obciążeniem finansowym dla sa-
morządu. Wystarczy wspomnieć, że 
w ciągu ostatnich pięciu lat miasto wy-
łożyło na ten cel ponad 5 mln zł, tym-
czasem budowa bloku komunalnego 
przy ul. Wyszyńskiego 99, której cał-
kowity koszt wyniósł 5,9 mln zł, kosz-
towała miasto… 0,9 mln zł. Rachunek 
ekonomiczny zatem jest prosty – ko-
nieczne jest w miarę możliwości po-
zbywanie się starych i zrujnowanych 
budynków, a w ich miejsce stawianie 
nowych w dużo wyższym standardzie. 
Do 2023 roku rozebrano 18 budyn-
ków komunalnych, a do dalszej roz-
biórki zakwalifikowanych jest jeszcze 

19. Mieszkańcy z tych budynków nie 
mogą zostać bez dachu nad głową, 
dlatego miasto wynajmuje od TBS kil-
kadziesiąt lokali pod mieszkalnictwo 
komunalne, inwestując jednocześnie 
w nowe budynki.

W tym roku na osiedlu przy ul. Wią-
zowskiej 95 zostaną oddane do użyt-
ku kolejne dwa, trzykondygnacyjne 
bloki z windami i 48 mieszkaniami. 
Każdy z nich posiada lokale od jedne-
go do trzech pokoi, a także takie dla 
osób niepełnosprawnych. Mieszka-
nia, podobnie jak te w TBS, będą mieć 
w pełni wyposażone łazienki i kuch-
nie. Całkowity koszt tej inwestycji wy-
nosi 14 mln zł, natomiast związany 
z tą budową faktyczny koszt dla mia-
sta to zaledwie dwa mln zł.

Dla kogo mieszkania społeczne?
Aby starać się o mieszkanie w bu-

dynku TBS należy spełnić kilka wa-
runków. Jednym z podstawowych jest 
kryterium dochodowe ustalone na 
poziomie od 3,4 tys. zł do 13,3 tys. zł 
brutto na osobę. Ponadto ktoś, kto 
stara się o lokal, przez określony czas 
powinien mieszkać na terenie naszej 
gminy, co musi być potwierdzone roz-
liczaniem podatku w Józefowie. Nie 
można też posiadać tytułu prawnego 
do innego lokalu na terenie gminy. 
Weryfikacją i oceną wniosków zajmu-
je się trzyosobowa komisja, w skład 
której wchodzą przedstawiciele TBS, 
Urzędu Miasta oraz Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej. Na podstawie 
opinii komisji burmistrz podejmuje 
decyzję o wyrażeniu zgody lub odmo-
wie na zawarcie umowy najmu. Osta-
teczną decyzję o zawarciu umowy naj-
mu podejmuje TBS.

Pod koniec stycznia zebrała się Ko-
misja Budżetowo-Gospodarcza Rady 
Miasta Józefowa, by przedyskutować 
problemy związane z budownictwem 
komunalnym, a także społecznym. 
W spotkaniu wzięła udział prezes 
TBS, Urszula Redek, która zapozna-
ła radnych z bieżącą sytuacją za-
rządzanej przez siebie spółki. Jedno 
z pytań skierowanych do prezes do-
tyczyło tego, dla kogo przeznaczone 
są mieszkania w nowych budynkach 
i czy istnieje możliwość budowy dla 
młodych. – TBS ma możliwość budo-
wy lokali dla wszystkich. Mieszkania 
są przeznaczone zarówno dla ludzi 
młodych, jak i starszych. Możemy bu-
dować nawet akademiki, jeśli zaszła-

Alternatywa dla poszukujących własnego „M”

TBS to dobry wybór
Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Józefowie działa na rynku mieszka-
niowym już 37 lat. Miejska spółka posiada w swoich zasobach prawie 600 lo-
kali mieszkalnych, co zapewnia dach nad głową blisko 1500 mieszkańcom.

Nowe budynki przy Wiązowskiej 95 są już na ukończeniu

8 PISMO SAMORZĄDOWE  
Nr 2 (370) Luty 2025



W NA SZ YM MIEŚCIE

Krzysztof z ul. Mickiewicza
Powinno się inwestować we własne 

miasto, czyli swój „dom”, a nie przeka-
zywać pieniądze gdzieś indziej. Skoro 
od małego mieszkam w Józefowie, to 
chcę, żeby właśnie tutaj było lepiej, 
wykorzystując nawet ten niewielki 
wpływ, jaki mam na jego rozwój. Te 
pieniądze idą na konkretne inwesty-
cje, które podnoszą standard życia 
wszystkich mieszkańców. Cieszę się, 
że miasto przeznacza dużą część 
środków na sport i rekreację, szcze-
gólnie dla dzieci i młodzieży. Mój syn 
trenuje w Józefovii i widzę, jak dużą 
różnicę robi to, że miasto dba o obiek-
ty sportowe. Jeszcze niedawno boisko 
ze sztuczną nawierzchnią było mocno 
zużyte, a przez to częściej dochodzi-
ło do kontuzji, niekiedy poważnych. 
Teraz, po modernizacji, jest o wiele 
bezpieczniej. Do tego doszło nowe, lep-
sze oświetlenie, co sprawia, że dzieci 
mogą trenować, a ich rodzice oglą-
dać ich poczynania w komfortowych 
warunkach także wieczorem. To są 
właśnie rzeczy, które pokazują, jak 
ważne jest, żeby podatki były inwesto-
wane w miejscu, w którym się miesz-
ka. To się po prostu zwraca – widać, 
że Józefów się rozwija i staje się coraz 
fajniejszym miejscem do życia.

Małgorzata z ul. Jodłowej
To nasza wspólna przestrzeń, więc 

inwestujmy w nią, jak możemy. Pracu-
ję i spędzam większość swojego dnia 
w Warszawie, a w Józefowie jestem 
głównie wieczorami – ale to właśnie 
tutaj płacę podatki. Bezpieczeństwo 
– to jest dla mnie kluczowe. Zresztą 
w ostatnich latach miasto zrobiło na-
prawdę sporo, żeby było tu po prostu… 
przyjemniej. Dobrze oświetlone ulice, 
chodniki oraz przejścia dla pieszych 
– to ma znaczenie, zwłaszcza zimą, 
gdy przez większość dnia jest ciemno. 
Można normalnie wrócić do domu bez 
strachu, a jak ktoś – tak jak ja – lubi 
wieczorem pobiegać, to wreszcie może 
to zrobić w świetle latarni i na równych 
chodnikach – bez potykania się o każ-
dą nierówność. I jeszcze warto pamię-
tać, że każdy z nas może dodatkowo 
wspierać miasto i józefowian, prze-
kazując procent podatku na lokalne 
stowarzyszenia – organizacje pożytku 
publicznego. Jeśli kady dołoży swoją 
cegiełkę, nasze miasto będzie jeszcze 
lepszą przestrzenią do życia.

Adam z ul. Rodziewiczówny
Rozliczanie się z fiskusem tam, 

gdzie faktycznie mieszkam, daje mi 
poczucie, że moje pieniądze trafiają 
na potrzeby Józefowa, a nie jakiś odle-
głych regionów. Mam wpływ na to, co 
dzieje się w naszej okolicy, choć muszę 
przyznać, że u „sąsiadów” zza Świdra, 
czyli w Otwocku, tempo inwestycji 
naprawdę mnie zaskakuje – wydaje 
się, że ostatnio jest nieco szybsze niż 
u nas. A przecież w Józefowie osiedliło 
się sporo ludzi, więc powinien rozwi-
jać się równie szybko. Podatki, które 
płacimy, to lepsza jakość usług pu-
blicznych – szkoły, tereny rekreacyj-
ne, zadbana przestrzeń publiczna, co 
widzimy na co dzień oraz środki na 
zdrowie. Do józefowskiej przychodni 
czasem ciężko się dodzwonić i umó-
wić na wizytę, ale chyba już wszędzie 
tak jest. Z drugiej strony fajną korzy-
ścią są dofinansowania, na przykład 
na rehabilitację czy dopłaty do karty 
metropolitalnej. To oczywista oczywi-
stość, że warto płacić PIT w Józefowie.

rozmawiał: Kacper Onisk

by taka potrzeba – mówiła prezes Ur-
szula Redek. – Lokale w budynkach 
TBS są dla tych, których nie stać na 
kupno mieszkania na wolnym rynku, 
ale stać na wpłacenie partycypacji 
i opłacanie czynszu.

Jaka jest przyszłość TBS?
Perspektywa dalszego rozwoju 

budownictwa społecznego w Józefo-
wie powoli się kurczy. Jest to ściśle 
związane z tym, iż spółka buduje na 

gruntach przekazanych przez miasto, 
a te zasoby są ograniczone. Niemniej 
planowane są jeszcze kolejne inwe-
stycje. Do końca kwietnia ogłoszony 
zostanie przetarg na budowę dwóch 
budynków przy ul. Rejtana 7B i 7C. 
Będą to budynki bliźniacze do wy-
budowanego przed ponad rokiem bu-
dynku przy Rejtana 7A, jednak nieco 
zmodyfikowane. – Oba będą miały po 
31 lokali o powierzchni od 32 do 65 m² 
i zostaną wyposażone w windy. Dzię-

ki modyfikacjom udało się zwiększyć 
powierzchnie każdego z nich o 200 m². 
Planowany termin zakończenia prac 
budowlanych to koniec 2026 roku 
– dodała prezes TBS.

W dalszej perspektywie możliwe 
będą jeszcze inwestycje w rejonie ulic 
Piaskowej i Zawiszy. To jednak uza-
leżnione jest od miasta – czy należące 
do niego grunty zostaną przeznaczo-
ne pod budownictwo mieszkaniowe.

Wojtek Siergiejuk

Ludzie mówią…
Trwa kolejna akcja składania zeznań 
rocznych, a termin na złożenie PIT 
upływa z końcem kwietnia. Józefo-
wian zapytaliśmy, jakie korzyści do-
strzegają w płaceniu PIT w miejscu 
zamieszkania, czyli w Urzędzie Skar-
bowym w Otwocku, i jak wpływa to 
na ich codzienność.

Niedawno ukończone wiaty na rowery przy SP1
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Czy krawiectwo to tradycja rodzinna?
Moi rodzice i mama żony związani 

byli z krawiectwem. Rodzice wybudo-
wali dom w Józefowie i mieli w nim 
pracownię. Ja się tutaj urodziłem. 
Wychowałem się, można powiedzieć, 
pod maszyną do szycia. W pewnym 
momencie zacząłem już samodziel-
nie robić to samo co rodzice. W szko-
le odzieżowej poznałem dziewczynę, 
która jest moją żoną. Swego czasu 
pracowaliśmy na zakładkę – i rodzice 
i my – każdy na swoją rękę.

Jak zdobywaliście klientów?
O klientów trzeba było walczyć. Na 

początku staraliśmy się zdobywać ich 
na miejscu. Ileśmy się w latach dzie-
więćdziesiątych po Józefowie i Otwoc-
ku najeździli i ogłoszeń-zrywek na-
wieszali… Nie był to jeszcze czas 
Internetu.

Dzisiaj 32 lata pracy owocują. 
Klienci przychodzą lub dzwonią i py-
tają, czy my jeszcze działamy, bo 

przecież garnitur nie jest potrzebny 
co roku. Poczta pantoflowa również 
robi swoje – to najlepsza reklama. 
A my stosujemy pewną regułę: szyć 
tak, by gdy ktoś zobaczy klienta 
w dobrze skrojonym garniturze, za-
pytał się skąd go ma.

Dzieci przejmują Państwa zawód?
Najmłodsza córka studiuje archi-

tekturę. Mamy też starszych synów, 
ale nie mają ciągu do krawiectwa. 
Może dlatego, że widzą nas ciągle 
pracujących. Cztery pokolenia miesz-
kają w naszym domu. A nasz naj-
młodszy wnuk (dwulatek), jak tylko 
zobaczy w pracowni ścinki, to od 
razu je zamiata. 

Klienci mi mówią: pan to ma do-
brze, bo w kapciach do pracy chodzi. 
Ale to bywa uciążliwe. Na przykład 
dzwoni domofon w niedzielę: „chcie-
liśmy zobaczyć garnitur”. Mimo to 
nadal czerpiemy zadowolenie z tej 
pracy.

Jak dzielicie Państwo zadania?
Podział pracy jest taki: ja na przy-

kład rysuję marynarkę, żona ją kroi, 
a potem przygotowujemy kolejne eta-
py produkcji. Każdy ma swoje role aż 
do wykończenia. Guziki przyszywa 
żona, nie wszystkie da się przyszyć 
na maszynie. Ja wyspecjalizowałem 
się w rysowaniu wykrojów, bez pro-
blemu narysuję garnitur dla każdego. 

Czasami klienci są zdziwieni – tyl-
ko jedna miara zdjęta i już jest gar-
nitur zrobiony tak, że nie ma co po-
prawiać. Staramy się, żeby wszyscy 
wychodzili zadowoleni.

Zdarzają się nietypowe zamówienia?
Szyjemy mundury galowe dla OSP. 

Wykonywaliśmy również stroje galo-
we dla pocztów sztandarowych róż-
nych szkół. Są one często wzorowane 
na takich z dawnych epok. Szyjemy 
stroje dla grup rekonstrukcyjnych. 
Tworzymy kostiumy do filmów. Kie-
dyś pani przyniosła zasłonę, taką 

Józefowskie tradycje rzemieślnicze – krawiectwo międzypokoleniowe

Sztuka (nie tylko) kroju i szycia
Krawiectwo miarowe to sztuka kroju oraz umiejętność współpracy rzemieślnika z klientem. Państwo Agnieszka 
i Janusz Oklesińscy w swojej pracowni Garniturek ubierają kolejne pokolenia mieszkańców Józefowa, a także zna-
nych aktorów, szyją mundury, kostiumy i nie tylko.

11
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superkwiecistą i zamówiła z niej dla 
syna garnitur, bo występował w ze-
spole muzycznym.

Czy ten fach się zmienia?
Krawiectwo to nie tylko maszyna, 

nożyce i żelazko. Wymóg rynku jest 
taki, że trzeba mieć też specjalistycz-
ne wyposażenie: dziurkarkę, podszy-
warkę, klejarkę, guzikarkę. Obecne 
tkaniny nie są przystosowane do ta-
kiego tradycyjnego krawiectwa, jakie 
było lata temu.

Trzeba stale nadążać 
za trendami modowymi…

Tu też dajemy radę: jest Internet, 
telewizja – tam jest inspiracja, która 
przekłada się potem na rynek. 

Na przykład teraz możemy zaob-
serwować, że kończy się trend takich 
bardzo obcisłych garniturów. 

Producenci i hurtownicy tkanin 
również śledzą te zmiany, ale i nas 
często dopytują, co się najlepiej 
sprzedaje.

Niewiele już zostało takich zakładów
Aby działać w modzie męskiej trze-

ba mieć głębszą wiedzę na ten temat 
i wyuczone umiejętności. Wypraso-
wać marynarkę to jest sztuka i trze-
ba fachowej ręki, aby wyrobić czy wy-
modelować bark albo ułożyć rękaw 
marynarki.  

My wypełniamy tę niszę garnitu-
rową, bo uszycie marynarki czy sur-
dutu na miarę to już naprawdę wyż-
sza szkoła jazdy.

Tekst i foto: Jerzy Poliński 

10

Piotr Małek, który wskutek wypad-
ku stracił obie nogi powyżej kolan, jest 
aktywnym sportowcem – specjalizuje 
się w ręcznym kolarstwie szosowym 
i pasjonuje się paralotniarstwem, 
dobrze pływa i nurkuje. Podobnie 
Błażej Cymerman, który z powodze-
niem ukończył triathlonowe zawody 
Ironman i zdobywa szczyty polskich 
gór, a jego marzeniem jest występ na 
paraolimpiadzie w kolarstwie. Obaj 
sportowcy udowadniają, że niepełno-

sprawność nie musi być przeszkodą 
w realizowaniu wielkich celów. Pod-
czas spotkania goście w niezwykle 
ciekawy sposób opowiadali o swoich 
treningach, zawodach i podróżach po 
świecie. Dzięki pokazowi slajdów i fil-
mów młodzi zawodnicy mogli zoba-
czyć, jak wygląda droga do sukcesu, 
gdy determinacja i pasja idą w parze. 
Dzieci aktywnie uczestniczyły w spo-
tkaniu zadając wiele pytań, co świad-
czy o ogromnym zainteresowaniu i in-

spiracji, jaką przynieśli goście.
– Jestem pod wrażeniem zachowa-

nia i zaangażowania naszych pod-
opiecznych. To było spotkanie pełne 
emocji, które na pewno pozostawi 
ślad w sercach młodych sportowców 
– podsumował prezes Józefovii Sła-
womir Faliński.

To nie koniec motywujących spo-
tkań – planowana jest jeszcze sesja 
ze starszymi zawodnikami.

Kacper Onisk

Dla najmłodszych piłkarzy ferie nie były wyłącznie zabawą i sportem

Spotkanie, które inspiruje
Zajęcia dochodzeniowego obozu Józefovii miały wyjątkowy charakter. Młodzi zawodnicy mieli okazję spotkać 
się z Piotrem Małkiem i Błażejem Cymermanem – sportowcami, którzy mimo przeciwności losu udowadniają, że 
pasja i determinacja nie mają granic.
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W imprezie zorganizowanej przez 
Integracyjne Centrum Sportu i Re-
kreacji przy wsparciu Zdrowo Na-
grzanych – Sauny Mobilnej, morsów 
z Shark Team oraz strażaków z OSP 
Józefów wzięło udział kilkuset zimno-
lubnych z całego Mazowsza. Zarówno 
tych doświadczonych, stowarzyszo-
nych w klubach, jak i okazjonalnych. 
A także debiutantów, powodowanych 
ciekawością i możliwością spróbowa-
nia swoich sił w asyście rutynowa-
nych „wyjadaczy”. 

Dla wszystkich organizatorzy przy-
gotowali imponującą liczbę atrak-
cji: bezpłatny dostęp do sauny wraz 
z seansami z saunamistrzami, jacuz-
zi, konkursy zręcznościowe, frisbee, 
ogniska, nad którymi można było piec 
kiełbaski, stoisko z rozgrzewającą her-
batą i żurkiem. Mało tego. W związku 
z wysoką jak na luty temperaturą ze-
wnętrzną, jak i czterostopniową wodą 
w Świdrze, najbardziej obleganym 
miejscem pikniku była ustawiona tuż 
nad brzegiem rzeki beczka z lodem. 
Ale to nie wszystko. Ambasadorką im-
prezy, która gościła w Józefowie także 
przed rokiem, była mistrzyni Polski 
w morsowaniu i dwukrotna rekor-

dzistka Guinnessa Katarzyna Jaku-
bowska. Królowa lodu była ponadto 
mistrzynią ceremonii podczas kulmi-
nacyjnego punktu pikniku – krojenia 
tortu z okazji ustanowionego w ostat-
nich dniach grudnia w Międzyzdro-
jach rekordu Guinnessa w sztafecie 
w morsowaniu, w której wzięło udział 
15 reprezentantów Shark Teamu.  
Uff, działo się.

Zima jeszcze młoda i wydaje się 
rozkręcać, dlatego zachęcamy do 

wyjścia ze strefy komfortu i zmierze-
nia się z potęgą i temperaturą Świdra, 
oczywiście po uprzednim skonsulto-
waniu się z lekarzem pierwszego kon-
taktu. Takie kąpiele przynoszą samo 
dobro, od uczucia dumy i uśmiechu 
od ucha do ucha, po realne korzy-
ści zdrowotne i wypracowanie dużej 
odporności organizmu, z której od 
lat cieszy się piszący te słowa mors  
z Józefowa.

Maciej Piłat

REPORTA Ż

Świderskie plaże, niezależnie od pogody, są atrakcyjne przez okrągły rok 

Morsowanie z Guinnessem
W pierwszą sobotę lutego w mekce lokalnych morsów przy starym moście kolejkowym odbył się czwarty piknik 
zimowy „Józefowski mors”. Śniegu i mrozu zabrakło, ale lodu było pod dostatkiem. Uczestników także.
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Rok 2024 był dla Józefovii wyjąt-
kowy – zmiana na ławce trenerskiej 
po ośmiu latach rządów Damiana 
Politańskiego, zakończenie jednej ery 
i początek nowej pod wodzą Arkadiu-
sza Grzyba. Nowy trener, wspierany 
przez Dominika Dukalskiego, stanął 
przed niełatwym zadaniem. Józefovię 
na początku kampanii dotknęła mała 
rewolucja kadrowa. Grono zawodni-
ków, które stanowiło o sile drużyny 
w poprzednich latach, zostało osła-
bione. Z zespołem pożegnali się m.in. 
bracia Michał i Rafał Macioszkowie, 
a także Filip Pietrusiewicz. Trener 
Grzyb musiał szybko dostosować 
skład, w którym znalazło się sporo 
młodych twarzy.

Warto podkreślić, że Józefovia wy-
różniała się w tegorocznej klasyfikacji 
Pro Junior System,  która promuje 
kluby stawiające na młodych zawod-
ników. Zespół z Józefowa zdominował 
tę klasyfikację w rundzie jesiennej, 
a kluczowy wkład w świetny wynik 
mieli wychowankowie. Antoni Sawka, 
17-letni środkowy pomocnik, który 
rozegrał 17 meczów, zdobywając dwa 
gole, a jego koledzy z rocznika 2007 – 
Tymoteusz Berhard i Dawid Rejf – do-
starczyli drużynie wiele pozytywnych 
momentów na skrzydłach.

Pierwsze ligowe zwycięstwo przy-
szło dopiero w dziewiątej kolejce, 
gdy Józefovia pokonała Pilicę Biało-
brzegi 3:1 na wyjeździe. Kolejne na-
stąpiło po dwóch tygodniach, kiedy 
Józefovia wygrała 4:1 z Makowianką 
Maków Mazowiecki. Gra wygląda-
ła coraz lepiej – drużyna walczyła, 
cieszyła oko, a minimalna porażka 
z Hutnikiem Warszawa (2:3) oraz 
zacięte remisy z Błonianką i Legio-
novią (po 2:2) pokazały, że zespół 
ma potencjał. Pierwsze zwycięstwo 
u siebie (3:2 z Oskarem Przysucha) 
dało dodatkowy impuls do dalszej 
pracy, choć ostatnia porażka z Ty-
grysem Huta Mińska zmąciła dobry 
nastrój na zamknięcie rundy.

Zespół zakończył pierwszą część 
sezonu na 15. miejscu, co w obecnych 
realiach oznacza utrzymanie, ale 

przy pewnym „ale”. Ostateczna liczba 
spadkowiczów zależeć będzie od roz-
strzygnięć w wyższych ligach.

Zima to czas na przygotowania, 
a Józefovia może liczyć na lepsze wa-
runki do treningu dzięki nowej na-
wierzchni boiska bocznego. 

Niestety na początku wiosennej 
rundy może zabraknąć skrzydłowe-
go Tobiasza Filochowskiego, który 
przeszedł zabieg kolana. Kibice liczyć 
będą zatem na Piotra Goliasza, po-
mocnika, który rozwijał swoje umie-
jętności w akademii Stali Mielec i ma 
za sobą występy w III-ligowej Broni 
Radom. Goliasz z meczu na mecz pre-
zentował się coraz lepiej, podobnie jak 
wychowanek „Józy” Ignacy Ognicha. 
Napastnik jesienią zdobył osiem goli 
w lidze.

Józefovia w przeszłości miała 
trudności w drugich sezonach po 
awansie do wyższej ligi. Zespół ni-
gdy nie spadł w pierwszym sezonie 
po awansie do IV ligi, ale spotykał go 
taki los w drugiej kampanii. Po naj-
lepszym w historii 11. miejscu w se-
zonie 2023/24, nadchodzi czas, by 
przełamać tę „klątwę”. Klub z Józefo-
wa chce udowodnić, że może stać się 
etatowym uczestnikiem IV ligi i nie 
tylko walczyć o utrzymanie, ale tak-
że wejść na wyższy poziom. Ważne 
będzie wsparcie kibiców, dla których 
nie zabraknie udogodnień. Budowa-
ne jest zadaszenie nad trybunami, 
które zapewni komfort oglądania me-
czów, nawet przy niesprzyjającej po-
godzie.

Kacper Onisk

SPORT

Nowy sezon i nowe nadzieje – czyli pozytywne nastroje na koniec zimy 

Przełamać klątwę drugiego sezonu
Piłkarze znad Świdra przygotowują się do rundy rewanżowej czwartej ligi. Choć początek sezonu nie był łatwy, Józe-
fovia pokazała, że ma potencjał i nie boi się stawiać na młodych zawodników i potrafi rozkręcać się wiosną.
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Rok 1979. Ulica Sikorskiego (dawniej 
Świerczewskiego) w czasie „zimy stulecia”,  
w tle po lewej stronie stacja kolejowa Józefów. 
Z kolekcji Bogdana Makowieckiego.

Lata 50. Lepienie bałwana. Józefów, ul. 3 Maja, wówczas Kościelna. 
Z kolekcji Bożenny Stawikowskiej.

Lata 50, Józefów. Zabawa na śniegu. Z kolekcji Agnieszki Karnowskiej.

CATL – to szansa na ocalenie naszych 
wspomnień od zapomnienia. Dzię-
ki programowi Fundacji Ośrodka 
KARTA mamy szansę na zachowanie 
pamiątek dla przyszłych pokoleń. 
Proszę zadzwonić lub przyjść osobi-
ście do biblioteki. Wykonamy cyfro-
wą kopię dokumentu lub fotografii, 
u Państwa nadal będzie oryginał, 
a w archiwum społecznym kopia. 
Zapraszamy do opowiedzenia swojej 
historii. To Państwo tworzycie spo-
łeczne archiwum historyczne nasze-
go miasta. 

Cyfrowe Archiwum Tradycji 
Lokalnej Miejska Biblioteka 

Publiczna w Józefowie  
– Anna Sobota, tel. 22 789 23 63,

czytelnia@biblioteka.jozefow.pl

DAWNO TEMU W JÓZEFOWIE – Z ARCHIWUM C ATL

Kiedyś to były zimy 
Obecna zima choć dość mroźna, to jednocześnie jest rekordowo sucha. Śnie-
giem sypie bardzo skąpo… Spójrzmy zatem, jak wyglądały i jakie atrakcje ze 
sobą niosły zimy sprzed dekad. Józefowskie zimy na fotografiach zebranych 
w społecznych archiwach cyfrowych.
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Zima 1962/1963, Józefów. Kulig, sanie powożone przez Zdzisława Witana. 
Z kolekcji Zbigniewa Sierpińskiego.

1949, Józefów. Na sankach. Z kolekcji Bożenny Stawikowskiej.

1963, Józefów. Kulig. Z kolekcji Jolanty Bieńkowskiej.Lata 60, Józefów. Na sankach. Z kolekcji braci Ostromeckich.

DAWNO TEMU W JÓZEFOWIE – Z ARCHIWUM C ATL
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POLEC AMY W OKOLIC Y

Z bluesowym pulsem wśród arii
Mimo że kalendarzowa zima w pełni, to właściwych dla tej pory roku atrybutów jest jak na lekarstwo. Suchy wyż, 
powoduje rosnącą aktywność ptaków, szczególnie w dolinie Świdra. Budzącej się przyrodzie kroku dotrzymują 
wielbiciele zimnych kąpieli, o których w tym numerze „Józefowa nad Świdrem” piszemy szerzej w innym materia-
le. Nad naszą ulubioną rzeką naprawdę dużo się dzieje. W związku z tym zapraszamy na krótki spacer. Zaczynamy 
tam, gdzie skończyliśmy trekking śladami Andriollego. Zbiórka przy starym moście nad Świdrem.

16 kwietnia 1914 roku, przeprawę 
tę pokonał pierwszy skład wąsko-
torowej Kolei Jabłonowskiej, który 
wyruszył z Wawra na trasę nowego 
odcinka ze stacją końcową w Karcze-
wie. Obecnie most wyłączony z ruchu 
samochodowego stanowi miejsce spo-
tkań towarzyskich, łączy tereny re-
kreacyjne zlokalizowane na obu brze-
gach Świdra, zimą zaś jest punktem 
zbiórek morsów nie tylko z Józefowa 
i Otwocka, ale i całego Mazowsza. 
W niedzielę spotkamy ich tutaj dzie-
siątki, jeśli nie setki, głębia poniżej 
mostu stanowi bowiem ich ulubione 
miejsce kąpieli. Ale to pewne novum, 
które związane jest z dostępnością 
komunikacyjną i panującą od kilku 
lat modą na hartowanie ciała w zim-
nej wodzie. 

Sport i rekreacja przy dźwiękach arii
Kilka lat temu, gdy morsowanie 

w Polsce raczkowało, nieliczni od-
ważni zanurzali się w zamarzającym 
Świdrze 300 metrów dalej w dół rze-
ki, miejscu obecnie zwanym „sta-
rym morsowiskiem”, które rozpoznać 
można po wystającej ze środka kory-
ta karpie. 

Na tym odcinku rzeki jest ciszej. 
Jeśli usiądziemy tu na jednym z po-

walonych drzew lub zastygniemy 
w bezruchu, przy odrobinie szczęścia 
dostrzeżemy przelatującego nisko nad 
wodą zimorodka, wyczekującą swej 
ofiary czaplę siwą czy transportujące-
go budulec bobra. Bez problemu za-
obserwujemy liczne kaczki krzyżówki 
czy nurogęsi, które w ciągu ostatnich 
lat stały się pełnoprawnymi gospoda-
rzami naszego odcinka Świdra. 

Jeszcze więcej możemy usłyszeć. 
I to już teraz, w lutym, gdy nieśmia-
łe trele zaczynają uskuteczniać kosy, 
drozdy śpiewaki, rudziki, sikory, peł-
zacze czy kowaliki. Z każdym kolej-
nym tygodniem arie te przybierać 
będą na sile. 

Idąc dalej w dół rzeki, po prawej 
stronie wśród strzelistych sosen do-
strzec można stacje i przeszkody naj-
większego na Mazowszu parku lino-
wego o długości 1374 metrów. To jedna 
z atrakcji znajdujących się w ofercie 
hotelu Holiday Inn Resort Warszawa-
-Józefów. Starsi mieszkańcy naszego 
miasta z pewnością pamiętają, że do 
końca XX wieku ten pięknie położo-
ny obszar wykorzystywany był przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Był to wówczas jedyny teren o takim 
przeznaczeniu na mapie Józefowa, na 
którym od 1961 roku funkcjonował 

ośrodek wypoczynkowy Wisła, zaś 
od 1967 roku swoją siedzibę i boiska 
miał klub sportowy LKS Józefovia. 
W 2002 roku, po sprzedaży MOSiR-u 
i rozpoczęciu prac związanych z bu-
dową hotelu, MLKS Józefovia wrócił 
tam, skąd wyrósł, czyli na Rycice, 
gdzie pomiędzy ulicami Żabią i Dol-
ną na powierzchni dwóch hektarów 
pięknie rozwija się do dzisiaj.

Czerwone mury i Membrana
Czterysta metrów na zachód od 

„starego morsowiska”, gdy ogrodzenie 
terenu należącego do hotelu odbija na 
północ, odnajdziemy śródleśną pola-
nę sąsiadującą z obszerną, piaszczy-
stą plażą nad Świdrem. To miejsce 
znajdujące się w świadomości rdzen-
nych józefowian – „czerwone mury”. 
Na tej wysokości przed wojną swoje 
majątki posiadali stołeczny finansista 
Julian Owczyński, prawnik i konsty-
tucjonalista Antoni Chmurski czy ar-
chitekt i konserwator zabytków Józef 
Pius Dziekoński, którego Tomaszówek 
okolony był właśnie czerwonym mu-
rem z cegieł. Ogrodzenia, które dało 
nazwę plaży już nie ma, ale na wyso-
kości wylotu ulicy Dziekońskiej moż-
na jeszcze odnaleźć wśród krzaków 
resztki niegdyś ozdobnych schodów 
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Schody prowadzące na plażę „czerwone mury” 
odkopała spod grubej warstwy ściółki mieszkanka 

Józefowa Lucyna  Smyk, razem ze swoim synem, 
w roku 2022

Rondo Tadeusza Nalepy – nieopodal w dawnym budynku 
dworca kolejkowego powstać ma Stacja Integracja

prowadzących ze skarpy nad wodę. 
Dzisiaj „czerwone mury” utożsa-

miane są z kąpielami latem oraz uni-
kalnym w skali kraju kameralnym 
festiwalem letnim Membrana.

Zakonnicy przy Alei Przyszłości
Pięćset metrów od „czerwonych 

murów”, idąc ścieżką wraz z biegiem 
Świdra, warto wspiąć się na niewiel-
ką skarpę wyznaczającą koniec Alei 
Przyszłości. To uliczka wyjątkowa, 
szczególnie uroczo prezentująca się 
w okresie kwitnienia drzewek owo-
cowych, których tu nie brakuje. Ży-
cie toczy się niespiesznie, w zgodzie 
z rytmem natury. Przed I wojną świa-
tową teren ten należał do sędziego 
pokoju Królestwa Polskiego Filare-
ta Ganżulewicza, który wybudował 
nad rzeką nieistniejącą już dzisiaj 
drewnianą daczę i murowany dom 
gospodarczy oraz pozostawił po sobie 
sad. W 1949 roku to piękne założe-
nie po lewej stronie Alei Przyszłości, 
jako osoby prywatne, zakupili bezha-
bitowi Bracia Doloryści, którzy w la-
tach 1997–2003 zmodernizowali dom 
generalny z nowicjatem i kaplicą. 
W 2016 roku Doloryści zostali włą-
czeni do Zakonu Braci Mniejszych, 
którzy planują kolejną rozbudowę 
znajdujących się tu obiektów. 

Wróg numer jeden i blues
Aleja Przyszłości nie należy do 

najdłuższych arterii Józefowa, po 
zaledwie czterystu metrach, idąc od 
strony Świdra, krzyżuje się z dwiema 
innymi alejami – odchodzącą w lewo 
Drogowców i w prawo Bluesa. Jeśli 

skręcimy w tę pierwszą, dotrze-
my do odpowiedzialnej za wodę 
w naszych kranach Hydrosfery 
Józefów, a dalej ośrodka konferen-
cyjnego Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, gdy zaś 
podążymy w prawo, po czterystu 
metrach odnajdziemy dom, w któ-
rym mieszkał „ojciec polskiego blu-
esa”. To właśnie tutaj, w wyposa-
żonej w studio nagrań willi przy 
Noakowskiego 11, Tadeusz Nalepa 
– w dużej mierze do tekstów inne-
go józefowianina Bogdana Loebla 
– stworzył utwory, które weszły do 
kanonu polskiego bluesa. Na jego 
cześć ulica ta została Aleją Bluesa, 
a od 2009 roku w Józefowie odby-
wa się festiwal „Lep na Bluesa”. 

Wielkiego gospodarza miał 
także budynek, który znajduje 
się raptem dwieście metrów dalej 
na skrzyżowaniu Noakowskiego 
z dawną Boczną. W 2014 roku uli-
ca ta przemianowana została na 
gen. Stefana Roweckiego „Grota”, 
który w znajdującej się w ewiden-
cji wojewódzkiego konserwatora 
zabytków willi „Jeżewo” w latach 
1941–1942 znalazł schronienie 
przed zacieśniającym się pierście-
niem poszukiwań „wroga numer 
jeden” III Rzeszy, jak twórca i do-
wódca Armii Krajowej został okre-
ślony przez okupanta.

Stąd już, wracając raz jeszcze 
do wielkiego polskiego bluesmana, 
mamy kilometr do zlokalizowane-
go na skrzyżowaniu ulic Wyszyń-
skiego i Wawerskiej ronda Tade-
usza Nalepy. Tekst i foto: Maciej Piłat

Dom Zakonny Prowincji św. Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych - Franciszkanów
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca 
Burmistrza Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik: 
22 779 00 27
Straż Miejska w Józefowie:  
22 789 22 12, 513 188 882 – w dni robocze 
w godz. 7.00–22.00
Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi:  
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472,  
dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl 

mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484,  
dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl 
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498,  
dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl
Komisariat Policji w Józefowie jest czynny 
w godz. 7.00–22.00. Całodobowy kontakt 
z Komendą Powiatową Policji w Otwocku 
przy ul. Pułaskiego 7 A, tel. 47 72 41 900 
lub numer alarmowy 112
Zakład Obsługi Piękne Miasto 
tel. 22 612 13 37, dyrektor@zojozefow.pl
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego: 
662 248 734, awarie-elvot@o2.pl

Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizacji, 
oczyszczalni: Hydrosfera Józefów 
tel. 22 780 06 45, 669 251 804
Reklamacje w sprawie nieodebranych 
odpadów tel. 22 779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych obok oczyszczalni 
przy ul. Jarosławskiej 35, czynny w środy 
w godz. 14.00–19.00 (przerwa 17.00–17.20) 
oraz w soboty w godz. 8.00–15.00 (przerwa 
11.00–11.20) – oprócz świąt.
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Z APOWIEDZI

Lokalne historie
Wspólnie odkrywamy nieznane, 
przywracamy zapomniane, tworzy-
my bazę informacyjną dla tych, któ-
rzy dopiero za chwilę zainteresują 
się historią miasta. 

RozGRYwki 
w Hydroforni

Bohaterką styczniowego spotka-
nia była Kaplica na Rycicach, która 
funkcjonowała w latach 1957–1991 
w budynku przy ulicy Klimatycz-
nej. To bardzo długo. Zdumiewają-
ce jest to, że na stronach interneto-
wych naszych lokalnych parafii nie 
ma wzmianki o tym miejscu. Beata 
Warowna opowiedziała nam, że lek-
cje religii i nabożeństwa odbywa-
ły się w dużej sali – dawnej jadalni. 

Zakrystia była w pomieszczeniu, do 
którego z piwnicznej kuchni prowa-
dziła winda do podsyłania potraw. 
Jolanta Budna, która na wniosek 
księdza Malinowskiego prowadziła 
zajęcia z religii przez dwa lata, wspo-
minała dawne dzieje, zobaczyliśmy 
też archiwalne fotografie. W drugiej 
części spotkania pojawił się nowy 
temat. Jerzy Poliński, który bada od 
jakiegoś czasu fenomen józefowskie-
go rzemiosła, przeprowadza wywiady 
i opisuje w „Józefowie nad Świdrem” 
lokalnych rzemieślników z tradycja-
mi, pokazał nam album z fotografia-
mi i opowiedział o swoich odkryciach. 
Tym samym otwarty został także na 
„Lokalnych historiach” wątek rze-
miosła w Józefowie.

Na lutowym spotkaniu planujemy 
zająć się kolejnym rejonem Józefowa 

oddalonym od centrum – Dębinką 
i Górkami. Te nazwy są jeszcze w uży-
ciu, ale kto wie o Osadzie Cieślinek 
i drodze Strzyżewskich, zamachu na 
pułkownika Adama Koca, o wojennej 
historii skrywającej większe i mniej-
sze tajemnice? Reprezentanci rodziny 
Danielów opowiedzą o rolnictwie nad-
wiślańskim, warto pamiętać, że na te-
renie obecnego Józefowa najpierw po-
wstawały wsie, w pejzażu dominowały 
pola i łąki. Dopiero później okolice 
przekształcały się powoli w letniska.

Działamy razem – mieszkańcy, 
Miejski Ośrodek Kultury i Biblioteka 
Publiczna w Józefowie prowadząca 
archiwum społeczne.

Zapraszamy do udziału w spo-
tkaniach – kolejne 13 marca o godz. 
17.30 – jak zwykle w Willi Frankówce.

LGD

Zapraszamy na granie off line. 
Spotykamy się trzy razy w miesiącu. 
Przyjść może każdy, są to otwarte 
spotkania w Hydroforni – placówce 
MOK-u w centrum Józefowa (na ty-
łach UM). Gramy w to co mamy, czyli 
jeśli chcecie coś przynieść i zapropo-
nować rozgrywkę, to nie wahajcie się!

Każde spotkanie jest okazją, by 
poznać coś nowego – planszówki, 
gry RPG, w przyszłości być może gry 
bitewne i karciane. Regularne spo-
tkania przy wspólnej rozrywce to 

doskonała okazja do nawiązywania 
nowych znajomości i integracji naszej 
społeczności.

Terminy najbliższych spotkań: so-

bota 22 lutego, czwartek 27 lutego 
oraz soboty: 8 i 22 marca, a także 
czwartki:  6, 13, 20, 27 marca. 

Zapraszamy o godz. 18.30!
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Zatrudnimy  
ratownika wodnego

Praca w każdym wymiarze etatu lub 
na zlecenie – dwuzmianowa 6.00–
14.00 i 14.00–22.00.

Oferty prosimy składać osobiście w se-
kretariacie ICSiR przy uli. Długiej 44 
w godzinach 8.00–16.00 (od ponie-
działku do piątku), mailowo pod adre-
sem biuro@icsir.pl lub telefonicznie:  
500 313 033.

Integracyjne 
Centrum Sportu 
i Rekreacji

Uniwersytet 
Trzeciego 
Wieku 

MLKS 
Józefovia 

Józefowski UTW zaprasza na 
wykłady, które odbywają się przy 
ul. Kardynała Wyszyńskiego 1 
w sali widowiskowej MOK-u w środy 
o godz. 18.00. Wstęp wolny. 

• 26 lutego Kamila Wieczorek 
„Wiedeń – muzyczny salon Eu-
ropy”

• 5 marca Aleksandra Łukaszew-
ska „Roślinność podróżna Ha-
wajów”

• 12 marca Sławomir Drygalski 
„Czerwone Gitary”

• 19 marca Jarosław Filipek „Sztu-
ka ogrodów japońskich”

• 26 marca Andrzej Pasławski „Te-
neryfa – Kalima, Teida i Guań-
czów piramida”

Zapraszamy!

www.utw.jozefow.pl

IV liga, grupa mazowiecka

W marcu Józefovia rozegra dwa 
mecze domowe w ramach rundy re-
wanżowej Syty Król IV ligi. W so-
botę 15 marca zmierzy się z MKS 
Przasnysz, a dwa tygodnie później, 
29 marca podejmie warszawską eki-
pę KTS Weszło. Oba spotkania zosta-
ną rozegrane na stadionie Miejskich 
Terenów Sportowo-Rekreacyjnych im. 
Armii Krajowej, które przeszły nie-
dawno modernizację. 

Trybuna stadionu będzie teraz 
zadaszona, co z pewnością poprawi 
komfort kibiców. Godziny rozpoczęcia 
meczów zostaną podane na stronie 
internetowej jozefovia.pl.

Towarzystwo 
Przyjaciół 
Józefowa 
Czwartki z TPJ. Zapraszamy człon-
ków i sympatyków TPJ!
• 27 lutego – józefowskie zapusty /

tłusty czwartek. Biesiada z muzy-
ką i śpiewem. Oprawa muzyczna – 
akordeoniści: Roman Gocal, Piotr 
Łysik, Tadeusz Olszewski, Jerzy 
Żywek (zapraszamy również innych 
akordeonistów). Prowadzenie Ber-
nard Jan Belka, Andrzej Górka i Ro-
bert Lewandowski. Zapisy i wpłaty 
przyjmują: panie Halinka (tel. 887 
760 265), Ania (tel. 605 784 039). 
Składka 20 zł za osobę. DNiS Willa 
Frankówka w godz. 17.30-20.00.

• 6 marca – festiwal tulipanów. Spo-
tkanie poświęcone planowanej wy-
cieczce do Holandii, której głównym 
akcentem będą Ogrody Keukenhof. 
Prezentowane miejsca: Arnhem 
Oosterbeek – cmentarz spadochro-
niarzy Market Garden, Delft – Roy-
al Delft Museum, rejs kanałami 
Delft, Madurodam – park miniatur, 
Keukenhof – ogrody kwiatowe, Am-
sterdam – rejs statkiem, Blomen-
market, Zaanse Schans – skansen 
i muzeum. Prowadzenie Robert 
Lewandowski i goście. DNiS Willa 
Frankówka w godz. 18.00–20.00.

• 13 i 20 marca – otwarte spotka-
nia robocze (w terenie) poświęco-
ne najbliższym działaniom TPJ. 
Osoby deklarujące zaangażowanie 
w przygotowanie koncertu „Imie-
niny Miasta Józefowa” proszone są 
o kontakt bezpośredni – tel. 605 
035 774.

• 22 marca (sobota) – koncert „Imie-
niny Miasta Józefowa”.

• 27 marca – józefowskie histo-
rie – 95. rocznica powstania To-
warzystwa Miłośników Józefowa. 
Prowadzenie Robert Lewandowski 
oraz goście. DNiS Willa Frankówka 
w godz. 18.00–20.00.
Biuro TPJ czynne jest we wtor-

ki w godz. 14.00–15.30, DNiS Wil-
la Frankówka, ul. Kard. Wyszyń-
skiego 2, Józefów, tel. 605 035 774,  
roblewandowski@wp.pl, www.facebook.
com/TowarzystwoPrzyjaciolJozefowa/

• 8 marca – Dzień Kobiet w Józefo-
wie – odsłona sportowa. Tego dnia 
wszystkie Panie w godz. 10.00–18.00 
będą mogły skorzystać z bezpłat-
nych, godzinnych wejść na pływal-
nię przy ulicy Długiej 44. Ponadto 
planowane są poniższe atrakcje:

–   zajęcia sportowe „Kobieca joga i otu-
lenie dźwiękiem” w hali sportowej 
w godz. 10.00–11.30,

–  stoisko oferujące analizę składu 
masy ciała pod okiem wykwalifiko-
wanej kadry w godz. 11.00–13.00,

–   aqua aerobic z Ewą Mycielską 
(dla Pań wstęp bezpłatny) – I gru-
pa w godz. 16.00–16.45, II grupa 
w godz. 17.00–17.45

• W czwartek i piątek 27 i 28 mar-
ca na basenie przy ulicy Długiej 44 
odbędzie się wiosenna edycja XXIII 
Zawodów Pływackich Szkół Podsta-
wowych o Puchar Burmistrza Jó-
zefowa. Szczegóły dotyczące impre-
zy pojawią się wkrótce w mediach 
społecznościowych oraz na stronie 
internetowej ICSiR.

• Harmonogram zajęć sportowych 
w lutym i marcu, realizowanych 
w ramach projektu finansowanego z 
budżetu obywatelskiego miasta Jó-
zefowa na rok 2025: 

–   zumba – wtorki w godz. 20.00–
21.00 w Szkole Podstawowej nr 1 
przy ul. Mickiewicza 11,

–   tenis stołowy – wtorki (19.00–
20.30), środy (19.30–21.00), czwart-
ki (19.30–21.00) w hali sportowej 
ICSiR.
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